2- İbnü'l-Cevzî, Taberî'deki bu bilgiyi herhangi bir ilâve ve eksiltme yapmaksızın aynen zikretmektedir.<sup>8</sup> Sadece Taberî'de geçen "Berberîler" ifadesi yerine "el-Berîd" kelimesini kullanması dikkat çekmektedir.

3- İbnü'l-Esîr, "Zikru Ğazveti'l-Endelüs" başlığı altında 27/647-648 yılı olayları arasında zikrettiği nakilde,<sup>9</sup> Taberî'nin naklettiği bilgilerle bazı açılardan benzerlik, bazı noktalardan da farklılıklar vardır.

Tespitlerimize göre Taberî ile İbnü'l-Esîr'deki iki nakil arasındaki farklılıklar şu şekildedir:

Endülüs'ü fethedecek kişilerin Kostantiniyye'yi fethedecek kimselerin sevabına ortak olacakları hususu Taberî'deki nakilde geçmesine rağmen İbnü'l-Esîr'deki nakilde yoktur. Taberî'de bu olay herhangi bir başlık verilmeyerek H. 27/647-648 yılı olayları içinde zikredilirken, İbnü'l-Esîr'de "Zikru Ğazveti'l-Endelüs" başlığı verilmiştir. İbnü'l-Esîr'deki naklin baş kısmındaki "Kuzey Afrika fethedilince..." ifadesi Taberî'de yoktur. Taberî naklin baş kısmında râvîlerin isimlerini sayarken İbnü'l-Esîr herhangi bir isim zikretmemiştir.

4- Zehebî'nin, 27/647-648 yılı olaylarını ele alırken zikrettiği söz konusu nakilde Taberî'de verilen bilgilerden bazı farklılıklar mevcuttur. Zehebî bu naklin başına "Seyf b. Ömer'in şeyhlerinden naklettiğine göre" ifadesini koymuştur. Zehebî'nin naklinde Hz. Osman'ın mektup gönderdiği kişiler hakkında Taberî'deki "Endülüs halkından olanlar" ifadesi yerine "Endülüs'e gönderilenler (görevli olarak gönderilenler)" ifadesi yer almaktadır.<sup>10</sup>

5- İbn Kesîr, konuyla ilgili nakli, 27/647-648 yılı olaylarında "Ğazvetü'l-Endelüs" başlığı altında zikretmektedir.<sup>11</sup> İbn Kesîr'deki nakilde Hz. Osman'ın Endülüs'e sefere çıkan mücahitlere mektup yazdığı ifade edilmekte ve bu kişilerin Kostantiniyye'yi fethedenlere âhir zamana kadar sevapta ortak olacakları ifade edilmiştir.

Ziyâd'ın Endülüs'te takip ettiği güzergâhı şu şekilde sıralamaktadır: Septe, Cebel-i Tânk, Cezîretü'l-Hadrâ, Barbat (Lekke) Vadisi, Şezûne, Mevrûr, Karmûne, İşbiliyye, İstece, Kurtuba, Malâka, Gınata, Elbîre, Tüdmir, Cebbân, Tuleytula, Medînetü'l-Mâide. Bu şehirler içinde Şezûne, İşbiliyye, Karmûne vb. şehirler bir yıl sonra Endülüs'e gelecek olan Mûsâ b. Nusayr tarafından fethedilecektir.

Mûsâ b. Nusayr 93/712 yılında 18.000 kişilik ordusuyla Endülüs'e geçti. Mûsâ b. Nusayr, tecrübeli bir komutan ve elde edilecek fethin sonuçlarından sorumlu bir eyalet valisi olarak askerî sebeplerle Endülüs'e geçmiştir. Hem Tânk b. Ziyâd'a yardımcı olmak, hem de onun gidemediği şehir ve bölgeleri fethedip Endülüs'ün fethi olayını tamamlamak için Endülüs'e geçmiştir.